Martin Opitz an Christoph Coler. [Breslau], 28. Oct. (Dex.?) [1629].³

S. P. D. Praestantissime Colere, Amplissimus Lingelshemius noster his diebus literas ad me dedit, quibus erant inclusae istae, quas fiducia amicitiae nostrae aperui. CLi Berneggeri historiam⁴ iuuare non possum: raro enim aliquid notare soleo ad oram librorum meorum, quamuis confidam plura ad Augustos Scriptores me scire non protrita. Cum Muckio⁵ nimium amicitiae mihi non intercedit; et rectius hoc facere potest Nüsslerus, quem tui causa statim monebo. Gelhornium quem tu dicas nescio, quod si ille Fridericus est, Consiliarius Camerae Silesiacaе, scito me eo uti admodum amico. Itaque inquire: nulli certe in te iuuando operae parcam. Kirchnerianos de meis libris adhuc triacas nectere, et mendacii me arguere doleo.⁶ Ipsi uiderint, mihi profecto non deerit occasio de uindicta cogitandi. Theseum nostrum saluta, qui pro ueteri amicitia et consanguinitatis etiam arctae uinculo hoc aget, quod suarum est partium. Eo candore, ea honestate praeditus sum, ut mentiri uel mille librorum causa nolim. Intra quatrimum Glacium petam, ante duos menses non reuersurus. Interea tuas, sicubi scribes, Daudio Müllero transmittes, qui et meas tibi. Vale, Vir eruditissime. XXVIII. d. VIII br.

Tuus

ex animo

M. Opitius.

1) Sonst nirgends erwähnt.

2) Hs. R 251 nr. 52.

3) Coler hielt sich 1629 in Bunzlau auf. Ausserdem ist die reise nach Glatz auch in Opitzens brief an Buchner vom 31. dec. 1629 erwähnt (Geiger a. a. o. s. 58: „nunc equus ad fores est qui me Glacium uchat“). Vergleicht man damit die unten folgende stelle: „Intra quatrimum — reuersurus“, so erscheint es fast sicher, dass unser brief am 28. decbr. 1629 geschrieben ist.

4) Vielleicht Berneggers ausgabe des *Justinus in Historias Troji Pompeji*, die 1631 in Strassburg erschien.

5) Über Muckius ist mir nichts näheres bekannt.

6) Solte man vielleicht von Opitzens übersetzung des Becanus in protestantischen kreisen etwas erfahren und ihn deshalb der lüge geziehen haben? — Opitzens freund Kaspar Kirchner war bereits 1627 gestorben.

Eruditissimo Viro Christophoro Colero Suo.

Buntzlau.

XIV.¹

*Martin Opitz an Caspar Sinner.*²

27. Februar 1630.

S. P. D. Iucundissime Amicorum, Tu nihil nisi festiuitas es, adeo omnes nos Socraticis sermonibus pridie exhilarasti.³ Et me aegerime hoc discidium nostrum ferre noueris. Sed iunget nos rursum idem, qui nos segregat Deus immortalis. Optimos amicorum Schweinbeckium et Strackium⁴ peramanter saluto, et hospitam beneuolentissimam imprimis, quam quod ex incuria et obliuione ante discessum non salutauerim, fateor me uehementer errasse. Plurimum certe illi debeo. Tu me, qua facundia polles, excusa, et longiores Dresda expecta. Nunc propro. Vale, Propr. Cal. Mart. CIOIJCXXX.